РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 12.02.2020                                                                                                                         № 11
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Суздальского района от 25.12.2019 года № 32 «О бюджете Суздальского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решения Совета народных депутатов от 29.01.2020 № 1)

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Суздальский район», утвержденным решением Совета народных депутатов Суздальского района от 27.11.2013 года № 80,  и Бюджетным Кодексом Российской Федерации Совет народных депутатов Суздальского района решил:
1.Внести в решение Совета народных депутатов Суздальского района от 25.12.2019 года № 32 «О бюджете Суздальского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики районного бюджета на 2020 год и
                 на плановый период 2021 и 2022 годов
1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1024093,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1042415,8 тыс. рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме  18322,6 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга Суздальского района  на 1 января 2021 года в сумме 66188,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.».
1.2. Часть 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«3.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Суздальского района на 2020 год в сумме   43537,9  тыс. рублей, на 2021 год в сумме 44174 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 45497 тыс. рублей.».
1.3. Часть 10 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«10. Утвердить предельный объем расхода на обслуживание муниципального долга на 2020 год в сумме 723,5 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 2431,2 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 2444,4 тыс. рублей.».
1.4. В приложение № 1 «Доходная часть районного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов»:
1.4.1.  Строки:

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	20591,0
	21964,0
	24427,0

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	7978,0
	8504,0
	9120,0

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	76,0
	81,0
	94,0

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	13237,0
	14125,0
	16073,0

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-700,0
	-746,0
	-860,0

заменить строками:

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	22937,9
	21964,0
	24427,0

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10510,9
	8504,0
	9120,0

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	54,1
	81,0
	94,0

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	13729,3
	14125,0
	16073,0

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-1356,4
	-746,0
	-860,0

1.4.2. Строки:

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	326021,7
	349989,8
	363880,8

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ   ПОСТУПЛЕНИЯ - всего
	692089,5
	674178,8
	770167,9

заменить строками:

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	328368,6
	349989,8
	363880,8

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ   ПОСТУПЛЕНИЯ - всего
	695724,6
	674178,8
	770167,9

1.4.3. Строки:

	000 2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-7260,2
	0,0
	0,0

	000 2 19 60010 05 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-7260,2
	0,0
	0,0

	Итого доходов

	1018111,2
	1024168,6
	1134048,7

заменить строками:
	000 2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-3625,1
	0,0
	0,0

	000 2 19 60010 05 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-3625,1
	0,0
	0,0

	Итого доходов

	1024093,2
	1024168,6
	1134048,7

1.5. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные инвестиции и субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к решению.
1.6.  Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов по получателям средств районного бюджета Суздальского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к решению.
1.7. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к решению.
1.8. Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Суздальского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к решению.
1.9. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию проектов, направленных на достижение результатов реализации региональных и федеральных проектов, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к решению.
1.10. Приложение № 11 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Суздальского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Суздальская новь» без приложений, с приложениями разместить в сетевом издании «Суздаль-Медиа» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (SUZDAL-MEDIA.RU).
3. Настоящее решение вступает  в силу после его официального  опубликования.
Глава Суздальского района,
председатель Совета народных депутатов
                                 В.В. Кириллов